
BOE núm. 76 Jueves 29 marzo 2007 13665

gados Centrales de lo Contencioso-Administrativo (Ley 30/92, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-Adminis-
trativa).

Madrid, 15 de marzo de 2007.–El Ministro de Trabajo y Asuntos 
Sociales, P. D. (Orden TAS/2268/2006, de 11 de julio), la Subsecre-
taria de Trabajo y Asuntos Sociales, Aurora Domínguez González.

ANEXO

Puesto adjudicado:

Denominación: Subdirector General Adjunto de la Subdirección 
General de Recursos Humanos.

Nivel Complemento Destino: 29.
Complemento Específico: 18.539,20.

Puesto de procedencia:

Ministerio: Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales.
Centro Directivo: Subdirección General de Recursos Humanos.
Nivel Complemento Destino: 29.

Datos personales adjudicatario:

Apellidos y nombre: Andrés Ballesteros, Ana.
Número Registro Personal: 5106157446 A1111.
Grupo: A.
Cuerpo: Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado.
Situación Administrativa: Servicio Activo. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
 6617 RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2007, de la Secre-

taría General para la Administración Pública, por la 
que se integra a doña Magdalena Ybarra Pérez en la 
Escala de Gestión de Organismos Autónomos (Espe-
cialidad de Sanidad y Consumo).

Vista la propuesta formulada por el Ministerio de Sanidad y Con-
sumo sobre la integración de doña Magdalena Ybarra Pérez, titular 
de la plaza no escalafonada número 1.500 de Matronas Auxiliares de 
los Servicios de Higiene Infantil,

Esta Secretaría General para la Administración Pública, en uso 
de las facultades que le están conferidas por el artículo 5.º del Real 
Decreto 1126/1986, de 6 de junio (BOE n.º 142, de 14 de junio 
siguiente), resuelve:

Integrar a doña Magdalena Ybarra Pérez en la Escala de Gestión 
de Organismos Autónomos (Especialidad de Sanidad y Consumo), 
asignándole el número de Registro de Personal 2192547702 A6014, 
en la situación administrativa de excedencia voluntaria por interés 
particular, en la que se encontraba con referencia al día 4 de julio 
de 1986, fecha de la entrada en vigor del Real Decreto 1126/1986, 
de 6 de junio.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante esta 
Secretaría General en el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
de 26 de noviembre de 1992, o bien recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses, a partir asi-
mismo desde el día siguiente al de su publicación, con arreglo a lo 
dispuesto en los artículos 10.1.i) y 14.1, regla segunda, de la Ley de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 15 de marzo de 2007.–La Secretaria General para la 
Administración Pública, Consuelo Sánchez Naranjo. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 6618 ORDEN SCO/769/2007, de 9 de marzo, por la que se 
acepta la renuncia a la condición de personal estatu-
tario fijo como Facultativo Especialista de Área de 
Obstetricia y Ginecología a doña Carmen Rebanal 
Colino.

Por Orden SCO/210/2006 de 23 de enero (BOE de 7 de febrero 
de 2006), se procedió al nombramiento como personal estatutario 
fijo como Facultativo Especialista de Área de Obstetricia y Ginecolo-
gía a doña Carmen Rebanal Colino.

Vista la instancia suscrita por doña Carmen Rebanal Colino, en 
solicitud de que sea acepta la renuncia a su condición de personal 
estatutario fijo como Facultativo Especialista de Área de Obstetricia 
y Ginecología.

Este Ministerio de conformidad con lo previsto en el artículo 22 
de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Per-
sonal Estatutario de los Servicios de Salud, resuelve:

Primero.–Aceptar la renuncia formulada por Carmen Rebanal 
Colino a su condición de personal estatutario fijo, con la pérdida de 
los derechos adquiridos.

Segundo.–Dejar sin efecto el nombramiento de doña Carmen 
Rebenal Colino como personal estatutario con destino en el Com-
plejo Hospitalario de Palencia, con efectividad de la baja de 3 de 
enero de 2007.

Tercero.–Contra esta Orden, que pone fin a la vía administra-
tiva, podrá interponerse, alternativamente, recurso potestativo de 
reposición ante el Ministerio de Sanidad y Consumo (Paseo del 
Prado, 18-20, 28071-Madrid), dentro del plazo de un mes contado 
a partir del día siguiente al de la publicación de esta Orden (artícu-
los 116 y 117 y disposición transitoria segunda, párrafo segundo, 
de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre de RJAP y PAC), o bien directamente recurso conten-
cioso-administrativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-
Administrativo, dentro del plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de esta Orden a tenor de lo previsto 
en el artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 9 de marzo de 2007.–La Ministra de Sanidad y Con-
sumo, P. D. (Orden SCO/2475/2004, de 8 de julio), el Director 
General de Recursos Humanos y Servicios Económico-Presupuesta-
rios, José Antonio Benedicto Iruiñ. 

 6619 ORDEN SCO/770/2007, de 15 de marzo, por la que se 
resuelve el concurso para la provisión de puestos de tra-
bajo en la Agencia Española de Seguridad Alimentaria y 
Nutrición, convocado por Orden SCO/68/2007, de 11 de 
enero.

Por Orden SCO/68/2007, de 11 de enero, publicada en el Bole-
tín Oficial del Estado del día 25 de enero, se convocó concurso para 
la provisión de puestos de trabajo en la Agencia Española de Seguri-
dad Alimentaria y Nutrición. Una vez llevado a cabo el procedimiento 
establecido en el artículo 20.1.a) y c) de la Ley 30/1984, de 2 de 
agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública, según la 
nueva redacción dada por la Ley 23/1988, de 28 de julio, de modi-
ficación de la anterior, y por la Ley 13/1996, de 30 de diciembre, de 
Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden Social; de conformi-
dad con lo establecido en el Real Decreto 364/1995 de 10 de marzo 
por el que se aprobó el Reglamento General de Ingreso del Personal 
al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de 
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios 
Civiles de la Administración General del Estado; en aplicación de las 
bases de la convocatoria del concurso y valorados los méritos alega-
dos por los aspirantes a los puestos convocados,

Este Ministerio acuerda resolver el presente concurso, de confor-
midad con los siguientes apartados:



13666 Jueves 29 marzo 2007 BOE núm. 76

Primero.–Hacer públicos los destinos definitivos adjudicados a 
los funcionarios que han participado en el concurso y que figuran en 
el anexo de la presente Orden.

Segundo.–Los destinos adjudicados tienen la consideración de 
voluntarios y son irrenunciables de acuerdo con lo previsto en la base 
novena de la convocatoria.

Tercero.–Los destinos adjudicados serán comunicados por la 
Agencia Española de Seguridad Alimentaria y Nutrición a las Unida-
des de Personal de los Departamentos ministeriales a los que figuran 
adscritos los Cuerpos o Escalas o, en el caso de los Cuerpos o Esca-
las dependientes de la Secretaría de Estado para la Administración 
Pública, a la Dirección General de la Función Pública, así como a los 
Departamentos u Organismos de procedencia del concursante selec-
cionado.

Cuarto.–El plazo de toma de posesión del nuevo destino obte-
nido será de tres días hábiles, si no implica cambio de residencia del 
funcionario, o de un mes, si comporta cambio de residencia o el rein-
greso al servicio activo.

El plazo de toma de posesión comenzará a partir del día siguiente 
al del cese que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles 
siguientes al de la publicación de la presente Orden en el «Boletín 
Oficial del Estado». El cómputo del plazo para el cese podrá iniciarse 
cuando finalicen los permisos o licencias que, en su caso, hayan sido 
concedidos a los interesados. Si la resolución del concurso comporta 
el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión de un 

mes deberá computarse a partir del día siguiente al de la publicación 
de la presente Orden en el Boletín Oficial del Estado.

Quinto.–Efectuada la toma de posesión, el plazo posesorio se 
considerará como de servicio activo a todos los efectos, excepto en 
el supuesto de reingreso al servicio activo desde la situación de exce-
dencia voluntaria o excedencia para el cuidado de un familiar una vez 
transcurrido el primer año.

Sexto.–La toma de posesión se formalizará ante la Subdirección 
General de Recursos Humanos del Ministerio de Sanidad y Consumo, 
paseo del Prado, 18-20, de Madrid.

Séptimo.–Contra la presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, 
en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente al de su publica-
ción, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tiva o, potestativamente y con carácter previo, recurso administrativo 
de reposición, en el plazo de un mes, ante este Ministerio (art. 117 
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común).

Madrid, 15 de marzo de 2007.–La Ministra de Sanidad y Con-
sumo, P. D. (Orden SCO/2475/2004, de 8 de julio), el Subsecretario 
de Sanidad y Consumo, Fernando Puig de la Bellacasa Aguirre. 



BOE núm. 76 Jueves 29 marzo 2007 13667

  

A
N

E
X

O
 

P
ue

st
o 

ad
ju

di
ca

do
 

P
ue

st
o 

de
 c

es
e 

D
at

os
 p

er
so

na
le

s 

N
º 

 
de

or
de

n
C

en
tr

o 
di

re
ct

iv
oy

 p
ue

st
o 

N
i 

G
ru

 
L

oc
al

id
ad

 
C

en
tr

o 
di

re
ct

iv
o 

y 
pu

es
to

 
N

i 
M

º 
L

oc
al

id
ad

P
ro

vi
nc

ia
A

pe
ll

id
os

 y
 n

om
br

e 
N

.R
.P

. 
G

ru
C

ue
rp

o
E

sc
al

a
G

ra
do

 

1

U
ni

da
d 

de
 A

po
yo

 a
l D

ir
ec

to
r 

E
je

cu
ti

vo
Je

fe
 d

e 
S

er
vi

ci
o 

de
 E

va
lu

ac
ió

n 
y 

S
eg

ui
m

ie
nt

o

26
 

A
 

M
ad

ri
d 

C
om

un
id

ad
 d

e 
M

ad
ri

d.
 C

on
se

je
rí

a 
de

 
Sa

ni
da

d 
y 

C
on

su
m

o.
 

T
éc

ni
co

 S
up

er
io

r 
de

 S
al

ud
 P

úb
li

ca
22

M
D

M
ad

ri
d 

P
ér

ez
 F

ar
in

os
, N

ap
ol

eó
n 

02
60

93
14

80
 A

26
56

A

T
éc

ni
co

S
up

er
io

r 
de

 
S

al
ud

 P
úb

li
ca

 
(E

sc
. M

ed
. y

 
C

ir
ug

.)

2
U

ni
da

d 
de

 A
po

yo
 a

l D
ir

ec
to

r 
E

je
cu

ti
vo

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 T
éc

ni
ca

 N
24

 
24

 A
B

 
M

ad
ri

d 
S

ub
de

l.G
ob

. L
as

 P
al

m
as

 -
 A

r.
 F

un
c.

 
S

an
id

.
Je

fe
 S

ec
ci

ón
 S

an
id

ad
 E

xt
er

io
r 

24
A

D
L

as
 P

al
m

as
 

G
. C

. 
D

uq
ue

 R
od

rí
gu

ez
, M

ar
ía

 
Is

ab
el

 
07

01
22

32
35

 A
12

10
A

V
et

er
in

ar
io

s
T

it
ul

ar
es

24

2
U

ni
da

d 
de

 A
po

yo
 a

l D
ir

ec
to

r 
E

je
cu

ti
vo

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 T
éc

ni
ca

 N
24

 
24

 A
B

 
M

ad
ri

d 
D

E
SI

E
R

T
O

 
 

 
 

 
 

 
 

 

3
U

ni
da

d 
de

 A
po

yo
 a

l D
ir

ec
to

r 
E

je
cu

ti
vo

Je
fe

 d
e 

N
eg

oc
ia

do
 N

18
 

18
 C

D
 

M
ad

ri
d 

D
E

SI
E

R
T

O
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4
S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
 

Je
fe

 d
e 

Á
re

a 
de

 I
nf

or
m

át
ic

a 
28

 
A

 
M

ad
ri

d 
A

ge
nc

ia
 E

sp
añ

ol
a 

de
 S

eg
ur

id
ad

 
A

li
m

en
ta

ri
a 

y 
N

ut
ri

ci
ón

 
Je

fe
 d

e 
Á

re
a 

de
 I

nf
or

m
át

ic
a 

28
S

C
M

ad
ri

d 
R

od
rí

gu
ez

 G
ar

cí
a,

 C
ar

lo
s 

50
66

02
90

24
 A

11
66

A

S
up

er
io

r 
de

 
Si

st
e-

m
as

 y
 

T
ec

no
lo

gí
as

de
 la

 I
nf

or
m

a-
ci

ón
 A

dm
ón

. 
E

st
ad

o

30

5
S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
 

Je
fe

 d
e 

S
er

vi
ci

o 
de

 S
is

te
m

as
 y

 
D

es
ar

ro
ll

os
 I

nf
or

m
át

ic
os

 
26

 A
B

 
M

ad
ri

d 
D

E
SI

E
R

T
O

 
 

 
 

 
 

 
 

 

6
S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 B
ib

li
ot

ec
a 

y 
D

oc
um

en
ta

ci
ón

 
24

 A
B

 
M

ad
ri

d 
S

er
vi

ci
o 

P
úb

li
co

 d
e 

E
m

pl
eo

 E
st

at
al

 
T

éc
ni

co
 O

fi
ci

na
 P

re
st

ac
io

ne
s 

20
T

S
M

ad
ri

d 
R

ub
io

 M
añ

as
, J

os
ef

a 
50

15
59

91
46

 A
11

22
B

G
es

ti
ón

 d
e 

la
 

A
dm

ón
.. 

C
iv

il
 

de
l E

st
ad

o 
20

7
S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
 

A
na

li
st

a 
P

ro
gr

am
ad

or
 

18
 B

C
 

M
ad

ri
d 

A
ge

nc
ia

 E
sp

añ
ol

a 
de

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

T
ri

bu
ta

ri
a

Pr
og

ra
m

ad
or

 1
 

18
T

B
M

ad
ri

d 
Á

lv
ar

ez
 A

ci
to

re
s,

 M
. 

L
ou

rd
es

00
69

60
32

13
 A

11
88

C

T
éc

ni
co

A
ux

il
ia

-r
es

 d
e 

In
fo

rm
á-

ti
ca

A
dm

ón
.

E
st

ad
o.

17

8
S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
 

Je
fe

 d
e 

N
eg

oc
ia

do
 N

18
 

18
 C

D
 

M
ad

ri
d 

D
E

SI
E

R
T

O
 

 
 

 
 

 
 

 
 

9
S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
 

Je
fe

 d
e 

N
eg

oc
ia

do
 N

18
 

18
 C

D
 

M
ad

ri
d 

A
ge

nc
ia

 E
sp

añ
ol

a 
de

 S
eg

ur
id

ad
 

A
li

m
en

ta
ri

a 
y 

N
ut

ri
ci

ón
 

Je
fe

 d
e 

N
eg

oc
ia

do
 N

18
 

18
SC

M
ad

ri
d 

C
ar

ra
sc

o 
G

on
za

lo
, 

M
er

ce
de

s 
02

07
95

10
68

 A
16

22
D

A
ux

il
ia

r 
de

 la
 

A
dm

in
is

-
tr

ac
ió

n 
de

 la
 

S
eg

ur
id

ad
So

ci
al

 

14

10
S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
 

S
ec

re
ta

ri
a 

P
ue

st
o 

de
 T

ra
ba

jo
 N

30
 14

 C
D

 
M

ad
ri

d 
A

ge
nc

ia
 E

sp
añ

ol
a 

de
 S

eg
ur

id
ad

 
A

li
m

en
ta

ri
a 

y 
N

ut
ri

ci
ón

  
S

ec
re

ta
ri

a 
P

ue
st

o 
de

 T
ra

ba
jo

 N
30

 
14

S
C

M
ad

ri
d 

D
or

ad
o 

M
ín

gu
ez

, M
ar

ía
 

05
27

40
59

02
 A

11
46

D

G
en

er
al

A
ux

il
ia

r 
de

 la
 

A
dm

ón
. d

el
 

E
st

ad
o

16



13668 Jueves 29 marzo 2007 BOE núm. 76

  

P
ue

st
o 

ad
ju

di
ca

do
 

P
ue

st
o 

de
 c

es
e 

D
at

os
 p

er
so

na
le

s 

N
º 

 
de

or
de

n
C

en
tr

o 
di

re
ct

iv
oy

 p
ue

st
o 

N
i 

G
ru

 
L

oc
al

id
ad

 
C

en
tr

o 
di

re
ct

iv
o 

y 
pu

es
to

 
N

i 
M

º 
L

oc
al

id
ad

P
ro

vi
nc

ia
A

pe
ll

id
os

 y
 n

om
br

e 
N

.R
.P

. 
G

ru
C

ue
rp

o
E

sc
al

a
G

ra
do

 

11
S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
 

Je
fe

 d
e 

N
eg

oc
ia

do
 N

14
 

14
 C

D
 

M
ad

ri
d 

D
E

SI
E

R
T

O
 

 
 

 
 

 
 

 
 

12

S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
G

es
ti

ón
 

de
 R

ie
sg

os
 A

li
m

en
ta

ri
os

 
Je

fe
 d

e 
Á

re
a 

de
 G

es
ti

ón
 d

e 
R

ie
sg

os
 B

io
ló

gi
co

s 
y 

L
eg

is
la

ci
ón

 
V

et
er

in
ar

ia

28
 

A
 

M
ad

ri
d 

A
ge

nc
ia

 E
sp

añ
ol

a 
de

 S
eg

ur
id

ad
 

A
li

m
en

ta
ri

a 
y 

N
ut

ri
ci

ón
  

Je
fe

 d
e 

Á
re

a 
de

 G
es

ti
ón

 d
e 

R
ie

sg
os

 
B

io
ló

gi
co

s 
y 

L
eg

is
la

ci
ón

 V
et

er
in

ar
ia

 

28
S

C
M

ad
ri

d 
B

la
nc

o 
P

ér
ez

, I
né

s 
51

89
55

33
46

 A
01

02
A

N
ac

io
na

l
V

et
er

in
ar

io
26

13

S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
G

es
ti

ón
 

de
 R

ie
sg

os
 A

li
m

en
ta

ri
os

 
Je

fe
 d

e 
S

er
vi

ci
o 

de
 L

eg
is

la
ci

ón
 

V
et

er
in

ar
ia

26
 

A
 

M
ad

ri
d 

A
ge

nc
ia

 E
sp

añ
ol

a 
de

 S
eg

ur
id

ad
 

A
li

m
en

ta
ri

a 
y 

N
ut

ri
ci

ón
  

Je
fe

 d
e 

S
er

vi
ci

o 
de

 L
eg

is
la

ci
ón

 
V

et
er

in
ar

ia

26
SC

M
ad

ri
d 

A
lc

án
ta

ra
 d

el
 B

ar
ri

o,
 J

os
é 

A
le

jo
07

21
24

15
02

 A
60

00
A

T
éc

ni
ca

 d
e 

G
es

ti
ón

 d
e 

O
rg

an
is

m
os

A
ut

ón
om

os

24

14

S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
G

es
ti

ón
 

de
 R

ie
sg

os
 A

li
m

en
ta

ri
os

 
Je

fe
 d

e 
S

er
vi

ci
o 

de
 G

es
ti

ón
 d

e 
R

es
id

uo
s

26
 

A
 

M
ad

ri
d 

A
ge

nc
ia

 E
sp

añ
ol

a 
de

 S
eg

ur
id

ad
 

A
li

m
en

ta
ri

a 
y 

N
ut

ri
ci

ón
  

Je
fe

 d
e 

S
er

vi
ci

o 
de

 G
es

ti
ón

 d
e 

R
es

id
uo

s

26
SC

M
ad

ri
d 

G
ut

ié
rr

ez
 d

el
 A

rr
oy

o 
G

ar
cí

a-
A

re
na

l, 
S

an
ti

ag
o 

00
32

77
08

35
 A

60
00

A

T
éc

ni
ca

 d
e 

G
es

ti
ón

 d
e 

O
rg

an
is

m
os

A
ut

ón
om

os

24

15
S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 d
e 

G
es

ti
ón

 
de

 R
ie

sg
os

 A
li

m
en

ta
ri

os
 

T
éc

ni
co

 S
up

er
io

r 
N

24
 

24
 

A
 

M
ad

ri
d 

S
ub

.G
ob

.P
on

te
ve

dr
a.

 D
ep

. Á
re

a 
S

an
id

ad
Je

fe
 S

ec
ci

ón
 L

ab
or

at
or

io
 S

an
id

ad
 

E
xt

er
io

r

24
A

D
V

ig
o

(P
on

te
ve

dr
a)

L
óp

ez
-S

an
ta

cr
uz

 S
er

ra
ll

er
, 

A
na

 M
ar

ía
 

04
60

81
90

68
 A

12
09

A
F

ar
m

ac
éu

ti
co

s 
T

it
ul

ar
es

24

15
S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 d
e 

G
es

ti
ón

 
de

 R
ie

sg
os

 A
li

m
en

ta
ri

os
 

T
éc

ni
co

 S
up

er
io

r 
N

24
 

24
 

A
 

M
ad

ri
d 

S
er

vi
ci

o 
E

xt
re

m
eñ

o 
de

 S
al

ud
. 

F
ar

m
ac

éu
ti

ca
 

22
E

X
Ja

ra
iz

 d
e 

la
 

V
er

a
(C

ác
er

es
) 

G
ar

cí
a 

T
ej

ed
or

, N
ur

ia
 

12
32

73
50

 
A

F
ac

ul
ta

ti
vo

S
an

it
ar

io
22

16
S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 d
e 

G
es

ti
ón

 
de

 R
ie

sg
os

 A
li

m
en

ta
ri

os
 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 N
24

 
24

 A
B

 
M

ad
ri

d 
D

E
SI

E
R

T
O

 
 

 
 

 
 

 
 

 

17
S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 d
e 

G
es

ti
ón

 
de

 R
ie

sg
os

 A
li

m
en

ta
ri

os
 

Je
fe

 d
e 

N
eg

oc
ia

do
 N

18
 

18
 C

D
 

M
ad

ri
d 

M
in

is
te

ri
o 

de
 S

an
id

ad
 y

 C
on

su
m

o 
P

ue
to

 d
e 

T
ra

ba
jo

 N
14

 
14

S
C

M
ad

ri
d 

C
al

er
o 

R
am

ír
ez

, J
os

é 
L

ui
s 

01
79

85
61

24
 A

11
35

C

G
en

er
al

A
dm

vo
. d

e 
la

 
A

dm
ón

.. 
de

l 
E

st
ad

o

18
S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 d
e 

G
es

ti
ón

 
de

 R
ie

sg
os

 A
li

m
en

ta
ri

os
 

Je
fe

 d
e 

N
eg

oc
ia

do
 N

18
 

18
 C

D
 

M
ad

ri
d 

D
E

SI
E

R
T

O
 

 
 

 
 

 
 

 
 

19
S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 d
e 

G
es

ti
ón

 
de

 R
ie

sg
os

 A
li

m
en

ta
ri

os
 

Je
fe

 d
e 

N
eg

oc
ia

do
 N

16
 

16
 C

D
 

M
ad

ri
d 

D
E

SI
E

R
T

O
 

 
 

 
 

 
 

 
 

20

S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
G

es
ti

ón
 

de
 R

ie
sg

os
 A

li
m

en
ta

ri
os

 
Je

fe
 d

e 
N

eg
oc

ia
do

 
D

oc
um

en
ta

ci
ón

 N
16

 

16
 C

D
 

M
ad

ri
d 

D
E

SI
E

R
T

O
 

 
 

 
 

 
 

 
 

21

S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
C

oo
rd

in
ac

ió
n 

de
 A

le
rt

as
 

A
li

m
en

ta
ri

as
 y

 P
ro

gr
am

ac
ió

n 
de

l 
C

on
tr

ol
 O

fi
ci

al
 

Je
fe

 d
e 

Á
re

a 
de

 C
oo

rd
in

ac
ió

n 
de

 
A

le
rt

as
 A

li
m

en
ta

ri
as

 

28
 

A
 

M
ad

ri
d 

A
ge

nc
ia

 E
sp

añ
ol

a 
de

 S
eg

ur
id

ad
 

A
li

m
en

ta
ri

a 
y 

N
ut

ri
ci

ón
  

Je
fe

 d
e 

Á
re

a 
de

 C
oo

rd
in

ac
ió

n 
de

 
A

le
rt

as
 A

li
m

en
ta

ri
as

 

28
SC

M
ad

ri
d 

N
ie

to
 M

ar
tí

ne
z,

 M
. 

M
il

ag
ro

s
03

44
84

25
13

 A
01

02
A

N
ac

io
na

l
V

et
er

in
ar

io
26



BOE núm. 76 Jueves 29 marzo 2007 13669

  

P
ue

st
o 

ad
ju

di
ca

do
 

P
ue

st
o 

de
 c

es
e 

D
at

os
 p

er
so

na
le

s 

N
º 

 
de

or
de

n
C

en
tr

o 
di

re
ct

iv
oy

 p
ue

st
o 

N
i 

G
ru

 
L

oc
al

id
ad

 
C

en
tr

o 
di

re
ct

iv
o 

y 
pu

es
to

 
N

i 
M

º 
L

oc
al

id
ad

P
ro

vi
nc

ia
A

pe
ll

id
os

 y
 n

om
br

e 
N

.R
.P

. 
G

ru
C

ue
rp

o
E

sc
al

a
G

ra
do

 

22

S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
C

oo
rd

in
ac

ió
n 

de
 A

le
rt

as
 

A
li

m
en

ta
ri

as
 y

 P
ro

gr
am

ac
ió

n 
de

l 
C

on
tr

ol
 O

fi
ci

al
 

Je
fe

 d
e 

S
er

vi
ci

o 
de

 O
rd

en
ac

ió
n 

y 
V

ig
il

an
ci

a 
A

li
m

en
ta

ri
a 

26
 

A
 

M
ad

ri
d 

A
ge

nc
ia

 E
sp

añ
ol

a 
de

 S
eg

ur
id

ad
 

A
li

m
en

ta
ri

a 
y 

N
ut

ri
ci

ón
  

Je
fe

 d
e 

S
er

vi
ci

o 
de

 O
rd

en
ac

ió
n 

y 
V

ig
il

an
ci

a 
A

li
m

en
ta

ri
a 

26
SC

M
ad

ri
d 

F
ie

rr
os

 S
án

ch
ez

-C
ue

nc
a,

 
Ic

ia
r

07
24

84
40

35
 A

60
00

A
T

éc
ni

ca
 d

e 
G

es
ti

ón
 d

e 
O

O
.A

A
. 

24

23

S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
C

oo
rd

in
ac

ió
n 

de
 A

le
rt

as
 

A
li

m
en

ta
ri

as
 y

 P
ro

gr
am

ac
ió

n 
de

l 
C

on
tr

ol
 O

fi
ci

al
 

Je
fe

 d
e 

S
er

vi
ci

o 
A

ud
it

or
 

26
 

A
 

M
ad

ri
d 

A
ge

nc
ia

 E
sp

añ
ol

a 
de

 S
eg

ur
id

ad
 

A
li

m
en

ta
ri

a 
y 

N
ut

ri
ci

ón
Je

fe
 d

e 
S

er
vi

ci
o 

A
ud

it
or

 
26

S
C

M
ad

ri
d 

G
ar

cí
a 

P
in

to
, M

. E
le

na
 

02
61

10
19

57
 A

20
5J

 
A

F
ac

ul
ta

ti
vo

S
up

er
io

r 
de

 la
 

Ju
nt

a 
de

 
G

al
ic

ia

24

24

S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
C

oo
rd

in
ac

ió
n 

de
 A

le
rt

as
 

A
li

m
en

ta
ri

as
 y

 P
ro

gr
am

ac
ió

n 
de

l 
C

on
tr

ol
 O

fi
ci

al
 

T
éc

ni
co

 S
up

er
io

r 
N

24
 

24
 

A
 

M
ad

ri
d 

Ju
nt

a 
de

 C
om

un
id

ad
es

 d
e 

C
as

ti
ll

a-
L

a 
M

an
ch

a
V

et
er

in
ar

io
 O

fi
ci

al
 d

e 
M

at
ad

er
o 

23
C

M
T

ol
ed

o 
A

lc
ol

ea
 L

óp
ez

, M
. C

ar
m

en
 

03
08

90
66

51
 A

22
81

A
S

up
er

io
r

S
an

it
ar

io
s

L
oc

al
es

 
23

25

S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
C

oo
rd

in
ac

ió
n 

de
 A

le
rt

as
 

A
li

m
en

ta
ri

as
 y

 P
ro

gr
am

ac
ió

n 
de

l 
C

on
tr

ol
 O

fi
ci

al
 

T
éc

ni
co

 S
up

er
io

r 
N

24
 

24
 

A
 

M
ad

ri
d 

E
X

C
E

D
E

N
C

IA
 V

O
L

U
N

T
A

R
IA

 
 

 
 

M
ar

tí
n 

D
en

ia
, E

m
m

a 
02

89
46

00
24

 A
60

00
A

T
éc

ni
ca

 d
e 

G
es

ti
ón

 d
e 

O
O

. A
A

. 

26

S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
C

oo
rd

in
ac

ió
n 

de
 A

le
rt

as
 

A
li

m
en

ta
ri

as
 y

 P
ro

gr
am

ac
ió

n 
de

l 
C

on
tr

ol
 O

fi
ci

al
 

T
éc

ni
co

 S
up

er
io

r 
N

24
 

24
 

A
 

M
ad

ri
d 

A
ge

nc
ia

 E
sp

añ
ol

a 
de

l M
ed

ic
am

en
to

 y
 

P
ro

du
ct

os
 S

an
it

ar
io

s 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 N

24
 

24
S

C
M

ad
ri

d 
M

or
en

o 
O

rd
az

, J
oa

qu
ín

 L
ui

s
20

03
03

74
02

 A
12

10
A

V
et

er
in

ar
io

s
T

it
ul

ar
es

27

S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
C

oo
rd

in
ac

ió
n 

de
 A

le
rt

as
 

A
li

m
en

ta
ri

as
 y

 P
ro

gr
am

ac
ió

n 
de

l 
C

on
tr

ol
 O

fi
ci

al
 

Je
fe

 d
e 

N
eg

oc
ia

do
 T

ip
o 

1 

18
 B

C
 

M
ad

ri
d 

A
ge

nc
ia

 E
sp

añ
ol

a 
de

 S
eg

ur
id

ad
 

A
li

m
en

ta
ri

a 
y 

N
ut

ri
ci

ón
 

Je
fe

 d
e 

N
eg

oc
ia

do
 N

18
 

18
SC

M
ad

ri
d 

S
án

ch
ez

 M
uc

ie
nt

es
, M

. 
C

ar
m

en
51

96
14

57
24

 A
11

35
C

G
en

er
al

A
dm

vo
. d

e 
la

 
A

dm
ón

. d
el

 
E

st
ad

o

16

28

S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
C

oo
rd

in
ac

ió
n 

de
 A

le
rt

as
 

A
li

m
en

ta
ri

as
 y

 P
ro

gr
am

ac
ió

n 
de

l 
C

on
tr

ol
 O

fi
ci

al
 

Je
fe

 d
e 

N
eg

oc
ia

do
 N

16
 

16
 C

D
 

M
ad

ri
d 

D
E

SI
E

R
T

A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

29

S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
C

oo
rd

in
ac

ió
n 

de
 A

le
rt

as
 

A
li

m
en

ta
ri

as
 y

 P
ro

gr
am

ac
ió

n 
de

l 
C

on
tr

ol
 O

fi
ci

al
 

Je
fe

 N
eg

oc
ia

do
 N

14
 

14
 C

D
 

M
ad

ri
d 

D
E

SI
E

R
T

A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

30
S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 d
e 

C
oo

rd
in

ac
ió

n 
C

ie
nt

íf
ic

a 
Je

fe
 d

e 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 d
e 

A
ná

li
si

s 
24

 
A

 
V

ig
o

(P
on

te
ve

dr
a)

A
ge

nc
ia

 E
sp

añ
ol

a 
de

 S
eg

ur
id

ad
 

A
li

m
en

ta
ri

a 
y 

N
ut

ri
ci

ón
 

Je
fe

 d
e 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
A

ná
li

si
s 

24
SC

V
ig

o
(P

on
te

ve
dr

a)
B

en
 G

ig
ir

ey
, B

eg
oñ

a 
33

27
10

86
24

 A
12

09
A

F
ar

m
ac

éu
ti

co
s 

T
it

ul
ar

es



13670 Jueves 29 marzo 2007 BOE núm. 76

  

P
u

es
to

 a
d

ju
d

ic
ad

o
 

P
u

es
to

 d
e 

ce
se

 
D

at
o

s 
p

er
so

n
al

es
 

N
º 

 

d
e

o
rd

en

C
en

tr
o

 d
ir

ec
ti

v
o

y
 p

u
es

to
 

N
i 

G
ru

 
L

o
ca

li
d
ad

 
C

en
tr

o
 d

ir
ec

ti
v

o
 y

 p
u

es
to

 
N

i 
M

º 
L

o
ca

li
d

ad

P
ro

v
in

ci
a

A
p

el
li

d
o

s 
y
 n

o
m

b
re

 
N

.R
.P

. 
G

ru
C

u
er

p
o

E
sc

al
a

G
ra

d
o
 

3
1

C
en

tr
o

 N
ac

io
n

al
 d

e 
A

li
m

en
ta

ci
ó

n
 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ó

n
 d

e 
C

al
id

ad
 

2
2

 
B

C
 M

aj
ad

ah
o

n
d

a

(M
ad

ri
d

)

A
g

en
ci

a 
E

sp
añ

o
la

 d
e 

S
eg

u
ri

d
ad

 

A
li

m
en

ta
ri

a 
y

 N
u

tr
ic

ió
n

 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ó

n
 d

e 
C

al
id

ad
 

2
2

S
C

M
aj

ad
ah

o
n

d
a

(M
ad

ri
d

)

F
er

n
án

d
ez

 F
ra

n
ci

sc
o

, 
A

n
a 

M
ar

ía
 

5
1

1
7

6
9

8
7

1
3

 A
1

1
3

5
C

G
en

er
al

A
d

m
v

o
. 

d
e 

la
 

A
d

m
ó

n
. 

d
el

 

E
st

ad
o

1
6

3
2

C
en

tr
o

 N
ac

io
n

al
 d

e 
A

li
m

en
ta

ci
ó

n
 

Je
fe

 d
e 

N
eg

o
ci

ad
o

 N
1

6
 

1
6
 C

D
 M

aj
ad

ah
o

n
d

a

(M
ad

ri
d

)
D

E
S

IE
R

T
A

 
 

 
 

 
 

 
 

 UNIVERSIDADES
 6620 RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2007, de la Univer-

sidad Nacional de Educación a Distancia, por la que 
se nombran funcionarios de carrera de la Escala 
Administrativa.

En cumplimiento de lo previsto en las bases 9.4 y 9.5 de la Reso-
lución de 23 de diciembre de 2005 («Boletín Oficial del Estado» de 16 
de enero de 2006), por la que se convoca concurso-oposición para el 
ingreso en la Escala Administrativa de esta Universidad, vista la pro-
puesta del Tribunal calificador y verificada la concurrencia de los 
requisitos exigidos en la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones legalmente conferi-
das, ha resuelto:

Primero.–Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Adminis-
trativa de la Universidad Nacional de Educación a Distancia a los 
aspirantes que se relacionan en el anexo que se acompaña a esta 
Resolución, por orden de puntuación.

Segundo.–La toma de posesión como funcionarios de carrera se 
producirá en el plazo de un mes, a contar desde la publicación del 
nombramiento en el B.O.E., debiendo para ello presentarse en la 
Sección de Personal de Administración y Servicios.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el Exce-
lentísimo y Magnífico Señor Rector de esta Universidad, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, o recurso 
contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a su publicación.

Madrid, 6 de marzo de 2007.–El Rector, Juan Antonio Gimeno 
Ullastres.

ANEXO 

N.I.F Apellidos y nombre Universidades Localidad

    
11799689-E LÓPEZ DA RIVA, Jesús  . . . . . . . . . . . UNED. Madrid.
52091332-N MARTÍN RUBIO, Rosa M.ª  . . . . . . . . UNED. Madrid.
00809094-T GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, Dionisio  . . UNED. Madrid.
50703092-Y SANCHEZ CANDELARIO, Ángela  . . . UNED. Madrid.
51082952-K LUKASIK ZDANCEWICZ, Estanislawa I  . UNED. Madrid.
11789285-Z ANDRÉS LAS HERAS, M.ª Victoriana  . UNED. Madrid.
02229784-A FERNÁNDEZ MARTÍN, Isabel  . . . . . . UNED. Madrid.
11403290-M ASENJO MIGUEL, M.ª Dolores  . . . . . UNED. Madrid.
51347267-C GUIJARRO OSUNA, Rosa Ana  . . . . . UNED. Madrid.
24353709-K YAÑEZ CARRASCO, Francisco Carlos  . UNED. Madrid.
01825306-A AYUSO NAVARES, M.ª Nieves  . . . . . . UNED. Madrid.
00407681-Y FERNÁNDEZ BARRADO, Isabel M.ª  . . UNED. Madrid.
50163666-E GONZÁLEZ LINARES, Isabel  . . . . . . . UNED. Madrid.
50670992-Z REDONDO MENÉNDEZ, Carmen Rosa UNED. Madrid.
04152975-A RODRIGUEZ GALLEGO, M.ª Celina  . . UNED. Madrid.
51683046-E PERLINES HUERTA, Rocío  . . . . . . . . UNED. Madrid.
01807919-G BLAZQUEZ MANZANO, M.ª Nieves  . . UNED. Madrid.
00249667-W FERNÁNDEZ VAQUERIZO, M.ª Dolores  . UNED. Madrid.
02900524-V CRESPO CASSONY, Carlos  . . . . . . . UNED. Madrid.
50671321-K DURÁN MENA, Ángel Ramón  . . . . . . UNED. Madrid.
02209249-F MUÑOZ MUÑOZ, Trinidad  . . . . . . . . UNED. Madrid.
07220365-K LÓPEZ PÉREZ, M.ª Paloma  . . . . . . . . UNED. Madrid.
50441348-W FERNANDEZ SÁNCHEZ, Paloma  . . . . UNED. Madrid.
50945726-J HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, M.ª Teresa  . UNED. Madrid.
08036624-X NUÑEZ DE ARENAS NARANJO, Miguel A. UNED. Madrid.
50064240-W GÁLVEZ DE LA PEÑA, M.ª del Pilar  . . UNED. Madrid.
05265047-W CAMPOS DE PRO, M.ª del Prado  . . . UNED. Madrid.
12360532-X MARTÍN ANTÓN, Francisco Javier  . . . UNED. Madrid.
11803279-R SOTO VILLANUEVA, Laura  . . . . . . . UNED. Madrid.


